




PASIVI shenime 

I DETYRIMET AFATSHKURTER VITI RAPORTUES VITI PARAARDHES 

1 Derivativet 
2 
(i) 

(ii) 
(iii) 

Huamarrjet 
Huat dhe obligacionet afatshkurtra 
Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 
bono te konvertueshme 
Totali 2 5 

I 

3 
(i) 
(ii) 
(iii) 
(iv) 
(v) 

Huat dhe parapagimet 
Te pagueshme ndaj furnitoreve 
Te pagueshme ndaj punonjesve 
Oetyrime tatimore ;431;;442; 
detyrime tatimore tvsh ;445 

Oetyrime te tjera ;467 
Totali 3 6 

4,249,672 

82,771 
99,041 
36,000 

4,467,484 

4,437,690 

165,235 
365,011 

4,967,936 

4 

5 

Grandet dhe te ardhurat e shtyra 
Provizionet afatshkurtra 
TOTAU J DETYRIMEVE AFATSHKURTER 

II DETYRIMET AFATGJATE 
(i) 
(ii) 

Hua,bono dhe detyrime nga qerat financiare 
Bonat e konvertueshme 
Totali 1 

2 
3 
4 

Huat te tjera afatgjate 
Provizionet afatgjata 
Grandet dhe te ardhurat e shtyra 
TOTAU I Detyrimeve AFATGJATE 
TOTAU I DETYRIMEVE 

III 

1 

2 
3 

4 

Kapitali 
Aksionet e pakices (Perdoren vetem ne pasqyra 
financiare te konsoliduara) 
Kapitali qe j perket aksionareve te shoqerise 
(Perdoren vetem ne pasqyra financiare te 
konsoliduara) 
Kapitali Aksioner 
Primi I aksionit 

7 100,000 100,000 

5 
6 
7 

Njesit ose aksionet e thesarit (negative) 
Diferenca nga Rivleresimi I aktiveve 
Rezerva statusore 

8 
9 

Rezerva ligjore 
Rezerva te tjera 

8 

10 
11 

Fitimet e pashperndara 
Fitimi (humbja) e vitit financiar 

TOTAU J KAPITAUT VET 

9 
10 

3,713,523 
1,204,978 
5,018,501 

230,723 
3,482,800 
3,813,523 

TOTAU DETYRIMEVE DHE KAPITAUT(I;II;III} 9,485,985 8,781,459 



Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 2010 

Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres 

Emertimi 1I0aarive VITI RAPORTU ES VITI PARAARDHES 

Shitjet neto 1I0g, 701 - 708 
2010 2009 

1 15,766,373 16,466,369 

1.1 shitjet revista 705 138,720 158,720 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 2,902 -

3 kosto e Mallrave te shitur ( revista) (81,878) 

4 
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 
1I0aarite 61-63 65 

(12,056,312) (12,002,956) 

5 Kosto e punes (2,081,813) (1,120,376) 

Pagat (1,783,902) (923,400) 

Shpenzimet e sigurimeve shoqerore (297,911) (196,976) 

Shpenzirnetperpensionet 

6 Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi 1I0g 68 (277,188) 

7 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 1,410,803 3,501,757 

8 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e 
kontrolluara 

9 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (56,889) 370,875 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investirne te 
tjera financiare afatgjata 
Te ardhurat dhe shpenzimet nqa interesi 
Fitimet (hurnbjet) nqa kursi i kembimi (56,889) 370,875 
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

11 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 

12 Fitimi (humbja) para tatimit 1,353,914 3,872,632 

13 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (148,936) (389,832) 

14 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1,204,978 3,482,800 

15 
Perfshin pjesen e fitimit neto per aksionaret e shoqerise 
meme 

16 Pjesa e fitimit neto per aksionaret e pakices 



viti 2010 

Pasqyra e fluksit te parase - Metoda indirekt periudha raportuese periudha paraardhese 

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 
fitimi para tatimit 1,353,914 3,872,632 

rregullime per; 
amortizimin 277,188 -
tatim fitim (148,936) (389,832) 
renie / rilje ne tepricen e kerkesave te arketueshme 2,605,896 

(3,575,554) 
renie / ritje ne tepricen e inventarit (494,121) (337,091) 

renie / ritje ne ne tepricen e detyrimeve (500,452) 3,099,509 
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 3,093,488 2,669,664 

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese 
Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e 
arketuara 
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (1,089,326) (647,938) 

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve 
Interesi i arketuar 
Dividendet e arketuar 

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite 
investuese 

(1,089,326) (647,938) 

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare 
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 
Dividende te paguar 

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite 
financiare 

-

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 2,004,162 2,021,726 

Mjetet monetare ne fillim tEi periudhes kontabel 2,971,174 949,448 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,975,337 2,971,174 
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nr	 Shenimet shpjeguese 

Shenimet shpjeguese paraqiten sipas nje renditje te caktuar , duke siguruar keshtu
 
lehtesimin e kuptimit dhe te krahasimit te informacionit qe jepet ne to, sipas
 
renditjes se meposhtme
 

a) politikat kontabile
 
b) shenimet qe shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore
 
c) shenimet e tjera shpjeguese
 

1	 Mjetet monetare ne banke dhe arke , per likujditetet ne monedhe te huaj , 
me date 31.12.2010, paraqiten te konvertuara me kursin ligjor te Bankes se Shqiperise 

ne kete date, te monedhave te huaja perkatese gjendje likujditetesh te shoqerise 
diferencat e kembimit nga kursi me daten e mbylljes se ushtrimit 
jane paraqitur ne pasqyren e PASH
 
Pasqyrimi i tyre ne bHanc, me vleren nominale te tyre ne kete date.
 

2	 L10garia "Kerkesa te arketueshme" dhe" te tjera te arketueshme", paraqiten ne bHanc me vlere 
nominale te te drejtes per arketim , Ilogaria "te tjera te arketueshme" 

L1oQari/Kerkesa te arketueshme 411 2,084,348 leke 
Kerkesa te tjera te arketueshme 444, tat fit 126,262 leke 

ITotal 2,210,610 leke 

3	 Ilogaria Mallra per rishitje , paraqitet ne fund te vitit me koston e blerjes te vleresuara me 
metoden e meso ponderuar, sipas programit kompjuterik Financa 5, te rakorduara me gjendjen 
fizike ne magazine perkatesisht 
shoqeria vazhdon te ndjek metoden e inventarit te perhershem . 

gjithsej magazina	 831,212 1_le_k_e ---J 

bashkengjitur inventari fizik i magazinave 



4 Aktive afatgjata materiale , paraqiten te vleresuara ne bilanc me kosto blerje minus amortizim 
me vlere neto si me poshte ; 

I kosto blerje amortiz ak vlere neto 
mjete transporti 400,000 33,333 366,667 
inventar ek , infor 1,337,264 243,855 1,093,409 
lotali 1,737,264 277,188 1,460,076 

bashkengjitur, inventari fizik i AQT , kalkulimi i amortizimit vjetor dhe shtesave , sipas 
normave fiska/e te amortizimit 

5;6 Detyrimet afatshkurtera jane sipas natyres se meposhtme 

Te paQueshme ndaj furnitoreve 4,249,672 

Te paQueshme ndaj te treteve 1 qerradhenes 36,000 

Detyrime tatimore ; tvsh , sig shoq , tap 82,771 

detyrime TVSH 99,041 

Total detyrime afatshkurtera 4,467,484 

Detyrimet tatimore ana/itikisht jane si me poshte ; 

detyrime tatimore 
60,925 sigurime shoqerore 
21,846 tap 
99,041 tvsh 

181,812 total detyrime tatimore 

keto detyrime jane mbyllur ne vitin e ri ushtrimor. 



PUBUC1TA VITI FISKAL 2010 

poz. 
~-~._-~--------_._.~,~--_._--,. 

i<iasifi!,im I 

(nQ '1 ~ : (it - 3'it1::-!/:2010 

pershkrim 

II II! sasi 

faqe 

gjendje 

crnirn 

1 " "1 

vlefte 

iViAGAllf\! ,1'\ 

REVI$TAIME CCP 8,25800 

8,258.00 

100.655 .. 831,?J229 

831,212.29 

Total 8,258.00 83'1,2'12.29 
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SHOQERIA PUBLICITA 
NIPT K71717003L 

Pasqyre Nr.2 
Ne ooo/Leke 

ANEKS STATISTIKOR 
Numrii Kodi 

Viti 2010
 Viti 2009
Ltogarise StatistikorSHPENZIMET 

12100
60
 10,384 10,391B/erje, shpenzime (a+l-b+c+l-d+e)1
 

601+602 12101
Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera a) 
12102
Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+1-)b) 

605/1 12103
 82
 82
Mallra te blera c) 

12104
Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+1-)d) 

605/2 12105
 10,302 10,309Shpenzime per sherbime e) 

64
 12200
 2,082 1,1202
 Shpenzime per personelin (a+b) 

641
 12201
 1,784 923
a- Pagat e personelit 

12202
644
 298
 197
Shpenzimet per sig.shoqerore dhe shendetsore b­

12300
68
 217
Amortizimet dhe zhvleresimet3
 

12400
61
 1,771Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+/+m) 1,5654
 

12401
Sherbimet nga nen-kontraktoret a) 

12402
611
 60
b) Trajtime te pergjithshme 

613
 12403
 480
 364
c) Qera 

44
 26
12404
615
Mirembajtje dhe riparime d) 

12405
616
e) Shpenzime per Siguracione 

12406
617
f) Kerkim studime 

12407
 202
g) Sherbime te tjera 618
 410
 

12408
Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623
h) 

12409
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624
 

12410
j) Transferime, udhetime, dieta 625
 

12411
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626
 680
 620
 

12412
I) Shpenzime transporti 627
 

perBlerje 6271
 124121
 

per shitje 6272
 124122
 133
 

Shpenzime per sherbime bankare m) 628
 12413
 172
 145
 

Tatime dhe taksa (a+b+c+d)5
 12500
63
 40
 437
 

a) Taksa dhe tarifa doganore 12501
632
 

Akciza 12502
b) 633
 

c) Taksa dhe tarifa vendore 12503
634
 40
 47
 

d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
 390
 

II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600
 14,554 13,513 

Viti 2010
 Viti 2009
 Informate: 

1
 Numri mesatar i te punesuarve 3
14000
 2
 

2 Investimet 15000
 

a) Shtimi i aseteve fikse 15001
 

nga Ie eilal: asefe fe reja 150011
 1089
 

Pakesimi i aseteve fikse 15002
b) 

nga fe eilal shitja e asefeve ekzistuese 150021
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REPUBLlKA E SHQIPERISE 
DHOMA E NOTEREVE TIRANE 
N r. /(; '.:)6 Rep. 
Nr. -	 54'2.. Kol. • 

!KONTRATEQlRAJE 
) ; ;~; "". ,l 

,<.J f~\:, /\ i'J \:-~. '.~"'~'/ 
Ne Tirane, sot, me date 02.04.2008, perpara meje Julian Zhelegu, Noter prane nnomes'se 
Notereve Tirane, u paraqiten personalisht palet e meposhtme: 

Znj. Mirian Kongoli, shtetase shqiptare, lindur me 26.08.1936 ne Tirane e 
banuese ne Tirane, mbajtese e letemjoftimit nr. DO 195516, madhore dhe me 
zotesi te plote juridike dhe per te vepruar (qe ketu e meposhte do te quhet 
Qiradhenesi) 

dhe, 
Shoqeria « PUBLICITA » Sh.p.k. regjistruar si person juridik me vendimin 
nr. 37845, dt. 27.03.2007 te Ojykates Rrethit Tirane, me seli ne Rr. « Pjeter 
Bogdani», Tirane, perfaqesuar nga Adminitratori Znj. Alketa Mineu, shtetase 
shqiptare, lindur me 10.05.1971 ne Tirane e banuese ne Tirane, mbajtese e 
pasaportes me Uf. Z1228426, madhore dhe me zotesi te plote juridike dhe per 
te vepruar (qe ketu e me poshte do te quhen Qiramarresi) 

Te dhena paraprake:
 
Qiradhenesi eshte pronar i nje pasurie e llojit Lokal, me siperfaqe prej 110m2, i ndodhur
 
ne Rr. "Pjeter Bogdani", pallati 2, Tirane
 
Per sa me siper figuron ne pronesi te Qeradhenesit sipas Vertetimit hipotekor lli". 8785­

86-87, leshuar nga ZRPP Tirane, dt. 18.04.2000.
 
(qe ketu e me poshte do te quhet "Ambjenti").
 

Duke u bazuar ne marreveshjen e perbashket te dy paleve, eshte rene dakort :
 

Neni! 
Objekti I Kontrates 

1.1	 Objekti i kesaj kontrate eshte dhenia me qera e Ambjentit te siperpermendur 
kundrejt nje cmimi te caktuar. 

Neni2 
Kohezgjatja e Kontrates 

1.1	 Palet bien dakort qe kohezgjatja e qerase te jete 3 (tre) vjet duke filluar qe nga 
data 01.04.2008 dhe duke perfunduar me 01.04.2011, me te drejte riperseritjeje. 

1.2	 Ne perfundim te kontrates ne rast se kjo e fundit do te perseritet dhe Qeramarresi 
do te jete konrrekt me detyrimet kontraktore, per kushte te njejta i jepet perparesi 
ndaj personave te tjere fizike apo juridike. 

, 
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Neni3,, 

~	 
Qiraja dhe :Menyrat e Pageses 

i 

"'>3.f Palet kane rene dakort qe pagesa mujore e qirase do te jete ne shumen prej 40.000 
• i t~:~~,1 (dyzet mije) leke. " ~ . .". 

3.2	 Pagesat do te behen edo muaj Brenda 5 diteve pune ne fillim te cdo muaji, ne 
llogarine bankare te Qeradhenesit. 

Neni4
 
Perdorimi I Ambjenteve
 

4.1	 Qiramarresi do ti perdore Ambjentet per Zyre te Shoqerise. 

Neni5
 
Te Drejtat dhe Detyrimet
 

5.1	 Qir!tdbene~ te drejtat dhe detyrimet e meposhteme: 
~	 --Qeracihenesi detyrohet te dorezoj tek qeramarresi objektin e kontrates me 

sistem ndricues dhe hidraulik ne funksionim si dhe pajisjet e tjera ne gjendje 
te rregullt. 
Te garantoje Qiramarresin per nje perdorim te lire te Ambjenteve gjate 
periudhes se qerase; 
Kjo kontrate do te jete e vlefshme dhe ne rast se qeradhenesi shet ambientet 
perkatese duke detyTUar Bleresin te njohe dhe te respektoje klauzolat e kesaj 
kontrate; 
Te mbaje Ambjentet e dhena me qera ne kushte te pershtatshme duke kryer 
me shpenzimet e tij te gjitha riparimet e nevojshme, per mbajtjen e 
ambienteve ne te njejtat kushte ekzistuese si ne daten e fillimit te kesaj 
kontrate. Mbajtja e ambienteve ne kushte te pershtatshme do te konsistoje ne 
riparimet, meremetimet, punimet qe Qiradhenesi duhet te kryej ne raste 
problemesh me kanalizime, instalimet, njetin elektrik apo cdo te mete tjeter 
qe do te demtonte aktivitetin e Qiramarresit ne keto ambiente. 
Te mos beje ndryshime, korrigjime ose fallsifikime te dokumentave qe kane 
lidhje me pronesine e ambienteve. 
Te paguaje tatimin nga te ardhurat nga qiraja ne masen e percaktuar nga ligji. 
Te paguaje tatimin mbi pasurine, i eili do te paguhet nga Qiramarresi per 
llogari te tij duke e zbritur nga cmimi i qirase. 
Qiradhenesi eshte i detyTUar te paguaj te gjitha shpenzimet per pastrimin e 
mirembajtien e ambienteve te perbashketa e shkalleve dhe te ambjenteve te 
jashtme te godines. 

5.2	 Qiramarresi ka te drejtat dhe detyrimet e meposhteme: 
Te pennbushe pagesat e qerase ne baze te nenit 3 te kesaj kontrate; 
Nuk duhet te beje ndryshime te rendesishme te struktures se Ambjenteve pa 
miratimin me shkrim te Qiradhenesit. 

2 



Qiramarresi eshte I detyruar te paguaje shpenzimet per ujin, energjine 
elektrike te Ambjenteve te marra me qera per sa kohe qe eshte qiramarres. 

j\ 

•> ,~\\\ Qiramarresi nuk ka te drejte te jap objektin e kesaj kontrate me nenqira. 
Qeramarresi duhet te dorezoj objektin e kontrates ne perfundim te kesaj 
kontrate ne gjendjen qe ajo eshte ne momentin e lidhjes se kesaj kontrate 
qrraJe. 

Neni6
 
Zgjidbja e Kontrates
 

6.1	 Qiradhenesi ka te drejte ta zgjidhe kete kontrate ne rast se: 
Qiramarresi nuk paguan qerane si dhe detyrimet e tjera te parashikuara ne 
kete kontrate, pasi kane kaluar dy muaj nga data e parashikuar e pageses. 

6.2	 Qiramarresi ka te drejte ta zgjidhe kete kontrate ne rast se: 
Nuk mund te perdore qetesisht ambjentet gjate afatit te kesaj kontrate. 

6.3	 Zgjidhja e kontrates pa shkaqe te arsyeshme: 
Ne rast se kontrata do te zgjidhet pa shkaqe te aresyeshme atehere ajo do te 
behet vetem me vul1netin dhe miratimin e te dyja paleve. Palet mund te 
zgjidhin kontraten para afatit vetem me pelqimin e perbashket me kusht qe te 
njoftojne njera tjetren 1 muaj para zgjidhjes se kontrates. 

Kjo kontrate eshte hartuar ne 4 kopje origjinale ne gjuhen Shqipe. Vne, noteri pasi ua 
lexova kete kontrate qarte me ze te larte paleve, u sigurova se ata e gjejne ate konform 
vullnetit te tyre te lire e te plote, e nenshkruajne dhe une noteri e vertetoj sipas ligjit. 

QIRADHENESI	 QIRAMARRESI 

Mirian Kongoli "PUBLICITA" Sh.p.k. 
Perfaqesuar nga

/' Alketa Mineu(lc)[tJ/J 

,,/!I­
Il")i , 

'7'IAi" ';t. 'f Ji/ ,:-::.,''v./)~··' _ v' 

/
<;',J 

{ .. // 

NOTERI
 
JULIAN ZHELEGU
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cR SISTEMIN E ·t~\KSAVE VE:\J)ORl, 

Neni 1.3
 
Dct~Tim.i per informim
 

BASHKIA El"IRANES 
Drejtoria e Pcrgjjthshme
 

tJ l'al(8~lJe dhe Tarifave Vendm'e
 

penak'. 

NIPT 

i! 
') 

PergJilhshme 
e Taksave dhe Tarifave Vendore 

gjistruar ne Gjykate me Vendim 

:]',t8'(:'.':, Date 2 .'~' I b<S! ",{!o~)':/ 

resa e banlmit 

yshime te adreses brenda vltit 

iudh~] e veprimtl'ilrise 

OCt' I '5~'i)tit e ne vijim 

Uoji i biznesit 

~//6~;\1/~~)\/i-'J/ 

------:--_.._._--------
Ndryshime brenda vitit 

\/ertet-ohet marrja e certifikates· 
dhe njohja me ligjete sistemit tatimor· 

" t 

I 

Subjekti ,! ,.r, ,PrejtQri . 
.~~;J~J~l!J.L \C(.ij .(/.. 






